E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Maio de 2025.

Vitória, 29 de maio de 2025.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1562088

PORTARIA Nº 215-S, DE 29 DE MAIO DE 2025.

Exonera servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
da atribuição que lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o artigo 61, parágrafo
2º, alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, ALLANA MARTHA SOARES SILVA,
Número Funcional 2942615, do cargo de provimento
em comissão de Chefe de Núcleo de Educação e
Formação, referência QCE-05, do Instituto Capixaba
de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde - ICEPI,
da Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Vitória, 29 de maio de 2025.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1562089

RESUMO DO 72º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas,
os                       recursos financeiros e os indicadores
de qualidade estabelecidos no  Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão nº 001/2021.

VALOR: R$ 52.137.765,36 (cinquenta e dois
milhões, cento e trinta e sete mil, setecentos e
sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos).
Dotação Orçamentária - Programa
de trabalho: 20.44.901.10.302.0061. 2184-
Manutenção da Rede Hospitalar Própria.
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00
Fonte de Recursos: 1500100200 - Receita de
Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
e 1600000000 - Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos
de Saúde; 1501000000 - Outros Recursos Não
Vinculados, Arrecadados Pela Administração Direta.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/06/2025 a 31/08/2025
PROCESSO 2023-78HLS
HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1561775

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2025.000048.44928.01
PROCESSO Nº: 2024 - 7KFFX
PROCESSO DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO Nº:
2025-7DCP6

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº: 001 - 2024
CONTRATANTE: Superintendência Regional de
Saúde de Colatina-SRSC/SESA
CONTRATADO: Clínica Radiológica Helio Ribeiro
Santos LTDA
CNPJ: 27.374.412/0004-90
OBJETO: Prestação de Serviços de Saúde -
diagnóstico por imagem - exames de ressonância
magnética - (lotes 23 e 27) em pacientes de 00 a
130 anos assistidos pela Regional Central de Saúde.
VALOR: até o limite anual de R$ 324.650,00
(trezentos e vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta
reais).
VIGÊNCIA: o Contrato terá início no dia posterior
a publicação no Diário Oficial do ES e poderá ter
duração de 12 meses.
FONTE: 500

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1561376

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 002/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 005/2024
CidadES/TCE nº 2025.500E2000002.10.0001

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: MEDSOLUTION ATIVIDADES
MÉDICAS LTDA CNPJ: 36.949.232/0001- 38
OBJETO:  a repactuação parcial dos Itens do
Anexo I,
VALOR: R$ 5.553.815,63 (cinco milhões,
quinhentos e cinquenta e três mil, oitocentos e
quinze reais e sessenta e três centavos).
PROCESSO Nº: 2024-F6JKF
São Mateus, 27/05/2025.

Bruno Teófilo Araújo
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1561072

Hospitais

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS - AES

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2025-SN2RJ
Pregão: 021/2023
Ata de Registro: 0138/2023
Objeto: monitorização neurofisiológica sensitiva em
cirurgia de cabeça e pescoço.
Empresa: BARROS ELETRODIAGNOSTICOS LTDA
MEDICAMENTOS LTDA
AES Nº: 060-2025
Lote: 01
Empenho: 2025NE00856
Valor: R$ 49.500,00
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br, ou tel. (27) 3636-7585, de 08 as
17:00h.

Vitória, 29 de maio de 2025.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1561558

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Maio de 2025 às 22:51:31 Código de Autenticação: 24315b6c